nº 122046/2015), instituída por meio das Portarias nos 32 e 45/2014/SEC-MT, 

publicadas  respectivamente  no  Diário  Oficial  de  06/05  e  06/06/2014,  concluiu  pela 

ocorrência de dano ao erário no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), que atualizado 

pela legislação pertinente perfaz R$ 114.800,00 (cento e quatorze mil e oitocentos reais), de 

responsabilidade  do  Instituto  Creatio,  o  qual  deverá  ser   proibido  de  receber  qualquer 

recurso até a restituição do referido montante ao erário estadual. 

3. A Controladoria Geral do Estado de Mato Grosso (fls. 27 a 30 - Doc.